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Anlage 2

Briefe von Verlagen , Verlagsbuchhandlungen , Druckereien,

Gastspieldirektionen und Agenturen ( in Klammern jeweils
die Anzahl)

Adolf - Luser - Verlag , Wien ( 1)

Ahn u . Simrock , Bühnenverlag , Wiesbaden , s . Bühnenverlag
Ahn u . Simrock

Almo ( Agentschap voor Levering van Materialen voor Operas
en Operetten ) , Antwerpen ( 1)

Ammre GmbH ( Anstalt für mechanisch - musikalische Rechte ) , Berlin ( 2)

Andermann - Verlag , München , s . Wilhelm - Andermann - Verlag
Anstalt für Aufführungsrecht dramatischer Werke der Literatur

und Musik ( AfA ) , Berlin - Charlottenburg ( 7)

Arcadia - Verlag , Berlin ( 1)
Arens - Verlag , Berlin , später Herrlingen b . Ulm , s . Hanns - Arens-

Verlag
Baken - Verlag , Hamburg ( 2)
Bechtle - Verlag , Eßlingen a . N. ( 3)
Bergmann u . Co . , Verlag , Hamburg , s . Verlag Bergmann u . Co.
Bernhard - Funck - Verlag , München ( 2)
Bertelsmann - Verlag , Gütersloh , s . C. - Bertelsmann - Verlag

Bibliographisches Institut , Leipzig ( 1)
Buchdruckerei Scheller , Wittingen/Hann . ( 1)

Buchdruckerei und Verlag B. Scharf , Oldenburg ( 1)
Bücherturm , Buchversand GmbH, Karlsruhe ( 1)

Bühnenverlag Ahn u . Simrock , Wiesbaden ( 2)
Burckhardthaus - West , Verlag , Gelnhausen ( 2)
Carl - Schünemann - Verlag , Bremen ( 23)

C . - Bertelsmann - Verlag , Gütersloh ( 6)

Crüwell , Graphischer Großbetrieb , Dortmund , s . W. Crüwell
D. H. Zopfs u . Sohn GmbH, Buchdruckerei u . Verlag , Leer/Ostfr . ( 8)
Deutscher Laienspiel - Verlag , Weinheim/Bergstr . ( 15)

Diederichs - Verlag , Jena , s . Eugen - Diederichs - Verlag
Ditzen u . Co . , Nordwestdeutscher Verlag , Bremerhaven,

s . Nordwestdeutscher Verlag Ditzen u . Co.

Doli u . Co . , Verlag , Bremen , s . Verlag Heinrich Doli u . Co.
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Drei - Masken - Verlag AG u . GmbH, Berlin u . München ( 384)

Eberhard Ries , Buchdruckerei , Verlag des " Ammerländer " ,
Westerstede ( 2)

Edmund - Huyke - Verlag , Leipzig , später Oldenburg ( 102)
Eichenkreuz - Bildkammer , Kassel - Wilhelmshöhe ( 4)

Eugen - Diederichs - 'Verlag , Jena ( 1)
Ewald u . Co . Nachf . , Verlagsbuchhandlung , Leipzig ( 1)
F . Mulder , Tooneelfonds " De Noordstar " , Groningen ( 5)
Franz - Westphal - Verlag , Wolfshagen - Scharbeutz ( 1)

Friedrich Hofmeister , Musikverlag , Leipzig ( 1)
Friedrich Vieweg u . Sohn , Verlagsbuchhandlung , Braunschweig ( 2)
Funck - Verlag , München , s . Bernhard - Funck - Verlag
Gastspieldirektion Walter Ries - Eberhard , Bremen ( 1)

Gelu ( Gesellschaft zur Verwertung literarischer Urheberrechte ) ,
Hannover ( 1)

Georg - Siemens - Verlagsbuchhandlung , Berlin ( 2)

Gerhard - Stalling - AG, Verlagshaus , Oldenburg ( 18)
Goldmann - Verlag AG, München , s . Wilhelm - Goldmann - Verlag AG
Gustav Kiepenheuer , Bühnenvertriebs - GmbH, Berlin - Charlottenburg ( 2)
Hamburger Buchring , Hamburg ( 1)
Hanns - Arens - Verlag , Berlin , später Herrlingen b . Ulm ( 17)
Hans Müller , Verlag , Stuttgart ( 7)

Heinrich Soltau , Buchdruckerei u . Verlagsanstalt , Norden/Ostfr . ( 3)
Henschelverlag , Berlin ( 2)

Hermann - Hübener - Verlag , Wilhelmshaven ( 3)
Hermann - Schaffstein - Verlag , Köln ( 6)

Hermes - Verlag , Hamburg , s . Richard - Hermes - Verlag
Hinstorffsche Verlagsbuchhandlung , Wismar ( 1)
Hofmeister , Musikverlag , Leipzig , s . Friedrich Hofmeister
Holm u . Co . KG, Verlagsgesellschaft , Hamburg , s . Verlags¬

gesellschaft Dr . Holm u . Co . KG

Hübener - Verlag , Wilhelmshaven , s . Hermann - Hübener - Verlag
Huyke - Verlag , Leipzig , später Oldenburg , s . Edmund - Huyke - Verlag
Jaggi - Reiss , Edition de Theätre et de Musique , Gundershoffen/

Bas Rhin , s . L . Jaggi - Reiss
Karl Mahnke , Theater - Verlag u . Bühnenvertrieb , Verden ( 8)

Keystone View Company , Pressebüro u . Illustrationsverlag,
Berlin ( 1)
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Kiepenheuer , Bühnenvertriebs - GmbH, Berlin - Charlottenburg,

s . Gustav Kiepenheuer
Kindler - Verlag , München ( 1)

Köhler - Verlag , Minden/Westf . , s . Wilhelm - Köhler - Verlag
Krögers Verlagsanstalt GmbH ( Krögers Buchdruckerei ) ,

Hamburg - Blankenese ( 4)
Kurt Schönwitz , Literarisches Büro , Alfeld/Leine ( 1)

L . Jaggi - Reiss , Edition de Theätre et de Musique , Gundershoffen/
Bas Rhin ( 1)

Landbuch - Verlag GmbH, Hannover ( 4)

Limpert - Verlag , Dresden u . Berlin , s . Wilhelm - Limpert - Verlag
Literarische Welt , Die , Verlags - Ges . mbH , Berlin - Lichterfelde-

West ( 1)

Luser - Verlag , Wien , s . Adolf - Luser - Verlag
Mahnke , Theater - Verlag u . Bühnenvertrieb , Verden , s . Karl Mahnke
Manuscriptkanzlei " Der Kreis " , Bremen ( 9)

Meißners - Verlag , Hamburg , s . Otto - Meißners - Verlag
Müller,Verlag , Stuttgart , s . Hans Müller
Mulder , Tooneelfonds " De Noordstar " , Groningen , s . F . Mulder
Niederdeutscher Heimatkalender , Hannover ( 2)

Niederdeutscher Kiepenkerlkalender , Münster ( 3)

Nordmark - Bücherei ( Otto - Meißners - Verlag ) , Hamburg ( 3)
Nordwestdeutscher Verlag Ditzen u . Co . , Bremerhaven ( 1)

Oldenbourg - Verlag , München , s . R . - Oldenbourg - Verlag
Otto - Meißners - Verlag , Hamburg ( 2)

Petermänken - Verlag , Schwerin ( 3)

Quelle u . Meyer , Verlagsbuchhandlung , Leipzig , s . Verlags¬
buchhandlung Quelle u . Meyer

Quickborn - Verlag , Hamburg ( 60)

Rautenberg u . Möckel , Druckerei u . Verlag , Leer/Ostfr . ( 1)

Reclam , Verlag , Leipzig , s . Verlag Philipp Reclam jun.
Richard - Hermes - Verlag , Hamburg ( 1)
Ries , Buchdruckerei , Verlag des " Ammerländer " , Westerstede,

s . Eberhard Ries

Ries - Eberhard , Gastspieldirektion , Bremen , s . Gastspiel¬
direktion Walter Ries - Eberhard

R . - Oldenbourg - Verlag , München ( 2)
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Rütten u . Loening - Verlag GmbH, Frankfurt a . M. ( 2)

S ( ank ) t - Benno - Verlag , Leipzig ( 3)
Schaffstein - Verlag , Köln , s . Hermann - Schaffstein - Verlag
Scharf , Buchdruckerei u . Verlag , Oldenburg , s . Buchdruckerei

und Verlag ß . Scharf
Scheller , Buchdruckerei , Wittingen/Hann . , s . Buchdruckerei Scheller
Schlosser ' sehe Buchhandlung , Augsburg ( 1)
Schmidt , Verlag , Bremen , s . Verlag Adolf C . Schmidt
Schönwitz , Literarisches Büro , Alfeld/Leine , s . Kurt Schönwitz
Schünemann - Verlag , Bremen , s . Carl - Schünemann - Verlag
Schulzesche Verlagsbuchhandlung , Oldenburg ( 2)

Siemens - Verlagsbuchhandlung , Berlin, . s . Georg - Siemens - Verlags-
buchhandlung

Soltau , Buchdruckerei u . Verlagsanstalt , Norden/Ostfr . , s . Heinrich Soltau
Stalling - AG, Verlagshaus , Oldenburg , s . Gerhard - Stalling - AG
Steinbock - Verlag , Holzminden ( 1)
Steirische Verlagsanstalt , Graz ( 1)
Suhrkamp - Verlag , Frankfurt a . M. ( 1)

Union Deutsche Verlagsgesellschaft , Stuttgart ( 1)

VEB Bibliographisches Institut , Leipzig , s . Bibliographisches
Institut

VEB Friedrich Hofmeister , Musikverlag , Leipzig , s.
Friedrich Hofmeister

Velhagen u . Klasing , Verlag , Bielefeld ( 2)
Verlag Adolf C. Schmidt , Bremen ( 2)

Verlag Bergmann u . Co . , Hamburg ( 1)
Verlag des " Ammerländer " Eberhard Ries , Westerstede,

s . Eberhard Ries

Verlag Deutsche Volksbücher GmbH, Stuttgart ( 1)
Verlag Deutscher Tierschutzwerbedienst GmbH, Hilchenbach/Westf . ( 1)
Verlag " Die Pforte " , Brinkum Kr . Leer/Ostfr . ( 3)

Verlag Dr . Eduard Wildhagen , Hamburg ( 2)
Verlag Heinrich Doli u . Co . , Bremen ( 36)

Verlag Philipp Reclam jun . , Leipzig ( 18)
Verlagsanstalt Rheinhausen , Rheinhausen - Hochemmerich ( 1)

Verlagsbuchhandlung Quelle u . Meyer , Leipzig ( 119)

Verlagsgesellschaft Dr . Holm u . Co . KG, Hamburg ( 1)
Vieweg u . Sohn , Verlagsbuchhandlung , Braunschweig,

s . Friedrich Vieweg u . Sohn
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W. Crüwell , Graphischer Großbetrieb , Dortmund ( 1)

Westphal - Verlag , Wolfshagen - Scharbeutz , s . Franz - Westphal - Verlag

Wildhagen , Verlag , Hamburg , s . Verlag Dr . Eduard Wildhagen

Wilhelm - Andermann - Verlag , München ( 2)

Wilhelm - Goldmann - Verlag AG, München ( 2)

Wilhelm - Köhler - Verlag , Minden/Westf . ( 4)

Wilhelm - Limpert - Verlag , Dresden u . Berlin ( 2)

Zopfs u . Sohn GmbH, Buchdruckerei u . Verlag , s . D. H. Zopfs
u . Sohn GmbH

i
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Anlage 3

Briefe von Zeitungen , Zeitschriften und Pressebüros

(in Klammern jeweils die Anzahl)

Allgemeine Zeitung der Lüneburger Heide , Uelzen ( 5)

Bergisches Abendblatt , Remscheid ( 1)

Berliner Börsen - Zeitung , Berlin ( 2)

Bollwerk , Das , Monatsschrift für Kultur u . Heimat in

Pommern , Stettin ( 1)

Botschaft , Die , Hannoversches Sonntagsblatt , Hannover ( 1)

Bremer Nachrichten , Bremen ( 3)

Constanze , Die Zeitschrift für die Frau , Hamburg ( 6)

Delmenhorster Kreisblatt , Delmenhorst ( 1)

Deutsche Allgemeine Zeitung , Berlin ( 3)

Deutsche Frömmigkeit , Zeitschrift , Schwerin ( 1)

Deutsches Handwerksblatt , Hannover ( 1)

Emder Zeitung , Emden ( 1)

Feuilleton , Das , Literarisches Büro , Varel/Oldb ( 2)

Freie Presse , Minden ( 1)

Freie Wort , Das , Zeitung , Düsseldorf ( 1)

General - Anzeiger für Dortmund . . . , Dortmund ( 1)

Hamburger Anzeiger , Hamburg ( 2)

Hamburger Fremdenblatt , Hamburg ( 1)

Hamburger Tageblatt , Hamburg ( 1)

Hannoversche Allgemeine Zeitung , Hannover ( 18)

Hannoverscher Kurier , Hannover ( 2)

Hanseatendienst , Zeitungsdienst der Hanseatischen Verlags¬

anstalt , Hamburg - Wandsbek ( 2)

Hildesheimer Allgemeine Zeitung , Hildesheim ( 1)

Heimat und Reich , Monatshefte für westfälisches Volkstum,
Münster/Westf ( 1)

Jenaische Zeitung , Jena ( 1)

Illustrierte Zeitung , Leipzig ( 2)

Kanzlit , Literarische Kanzlei , Lübeck ( 13)

Kasseler Post , Kassel ( 1)

Lüneburger Landeszeitung , Lüneburg ( 1)

Mecklenburgische Monatshefte , Rostock ( 1)
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